
 
2Ο ΧΙΛ. Κοζάνης-Θεσ/νικης 
50100 ΚΟΖΑΝΗ  
Τηλ.: 2461051500 
FAX: 2461051550 

                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                                                                  ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ (ΔΕΥΑΚ), προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές, όπως ορίζεται στο Ν.4412/2016 για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ» (Αρ. Διακ: 9 /2024 και  Αρ. ΕΣΗΔΗΣ.: 353316) για τις ανάγκες της ΔΕΥΑΚ για 
ένα έτος, προϋπολογισμού 75.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. 24%. Αντικείμενο της προμήθειας η οποία 
υποδιαιρείται σε ομάδες είναι: Ομάδα 1. ΥΛΙΚΩΝ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΩΝ – ΕΙΔΙΚΑ ΤΕΜΑΧΙΑ με CPV: 44470000-5 και 
προϋπολογισμό 30.000,00 €, Ομάδα 2. ΣΩΛΗΝΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΤΕΜΑΧΙΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ με 
Υποομάδα 2α. Σωλήνες ύδρευσης, CPV:44161200-8 & προϋπολογισμό 15.000€, Υποομάδα 2β. Σωλήνες, 
CPV: 44164200-9 & προϋπολογισμό 15.000€, συνολικού επιμέρους προϋπολογισμού 30.000,00 €, Ομάδα 
3. ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ (ΣΕΛΛΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ - ΦΛΑΝΤΖΩΖΥΜΠΩ) με CPV: 44470000-5 και προϋπολογισμό 
15.000,00 €, όπως περιγράφεται στα τεύχη δημοπράτησης. Οι όροι διεξαγωγής του διαγωνισμού έχουν 
εγκριθεί με την 140/2024 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ (ΑΔΑ: 6Τ0ΞΟΡΥΑ-ΞΩΕ). Η δαπάνη της εν λόγω 
προμήθειας χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους, είναι εγγεγραμμένες στον Τακτικό Προϋπολογισμό (ΚΑ 
24-00) και έχει σχετική έγκριση δαπάνης Αρ. Πρωτ.: ΑΓΔ 00235/22-04-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ014641723 2024-
04-22, ΑΔΑ:ΡΠΨΘΟΡΥΑ-ΑΚΩ). 
 

Ο κάθε υποψήφιος επιτρέπεται να δώσει προσφορά, για μία ομάδα ή για δύο ή και για τις τρεις ομάδες . 
Προσφορές που αναφέρονται σε μερική κάλυψη των ποσοτήτων της κάθε επί μέρους Ομάδας (Ομάδα Α ή 
Ομάδα Β ή Ομάδα Γ) και όχι στο σύνολο της Ομάδας δεν γίνονται δεκτές. Η επιτροπή διαγωνισμού μπορεί 
να ανακηρύσσει ανάδοχο για κάθε ομάδα ή έως και τις τρεις ομάδες με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει της τιμής, της κάθε ομάδας ή όλων των ομάδων. Απαίτηση 
να δοθεί τιμή για το σύνολο των ποσοτήτων της κάθε ομάδας. Η τιμή προσφοράς θα προκύψει από το 
ποσοστό έκπτωσης που θα δοθεί επί του προϋπολογισμού της κάθε ομάδας. Το ποσοστό έκπτωσης που θα 
προσφερθεί θα είναι το ίδιο για όλα τα είδη της ομάδας.  

 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-
μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν 
υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα 
Παραρτήματα 1 έως και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως 
άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των 
προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 
ευθύνονται έναντι του αναθέτοντος φορέα αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 1.500,00 € για το 
σύνολο της προμήθειας, ισχύος 365 ημερών η οποία θα απευθύνεται στη ΔΕΥΑΚ σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στη Διακήρυξη. Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για μια ομάδα της σύμβασης, το ύψος της εγγύησης 
συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του προσφερόμενου τμήματος και 
ανέρχεται στο ποσό των 600,00 € για την ΟΜΑΔΑ 1, 600,00 € για την ΟΜΑΔΑ 2  και 300,00 € για την ΟΜΑΔΑ 
3.  

ΑΔΑ: 6ΡΨΟΟΡΥΑ-ΘΓΒ





Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να 
εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr ακολουθώντας 
τη σχετική διαδικασία εγγραφής. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, 
μέσω της δικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και 
ώρα που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο Ν. 4155/13 (ΦΕΚ120/Α/29-5-1-2013), στο άρθρο 11 της Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 
(ΦΕΚ2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)». 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 11/08/2024 ώρα 23:59:59 μ.μ. 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο σύστημα. Αναλυτική διακήρυξη (Αρ. Διακ.: /2024) αναρτάται και στην ιστοσελίδα της ΔΕΥΑΚ 
(www.deyakozanis.gr) (πληροφορίες: Γρ. Προμηθειών τηλ.: 2461051558, 540 τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες). 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
 
 
                                                                         ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΤΙΑΚΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.deyakozanis.gr/
ΑΔΑ: 6ΡΨΟΟΡΥΑ-ΘΓΒ




		2024-07-23T12:53:16+0300
	Athens


		2024-07-24T09:59:19+0300
	PANAGIOTIS MATIAKIS




